Novo Nordisk North America Operations A/S

(Former Novo Nordisk Invest 3 A/S)

c/o Novo Nordisk A/S Novo Allé 2880 Bagsværd Denmark

CVR number 33 76 12 01

Annual Report 2019

The Annual Report has been presented and adopted at the Annual General Meeting on 20 May 2020.

Chairman of the meeting

Novo Nordisk North America Operations A/S **Contents**

| | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| Operating profit/(loss) | (29) | (25) | (20) | (21) | 25,494 |
| Net financials & profit/(loss) in subsidiaries | 182,982 | 184,038 | 115,611 | 59,780 | 23,125 |
| Net profit/(loss) for the year | 189,945 | 183,827 | 115,680 | 53,755 | 48,630 |
| Balance sheet: | | | | | |
| Financial assets | 716,799 | 495,071 | 329,577 | 237,602 | 182,691 |
| Total assets | 728,760 | 518,224 | 418,247 | 314,798 | 204,540 |
| Equity | 728,462 | 498,467 | 332,243 | 262,662 | 195,872 |

The company acquired Novo Nordisk Canada Inc. in 2019. Amounts for 2015-2018 have been restated. Please refer to accounting policies for a description of the accounting for the acquisition.

Annual Report Page 7

Novo Nordisk North America Operations A/S Management Review

Main activities

The company's main activity is handling of milestone payments related to intellectual property rights as well as holding of equity investments in companies, and other investments, as well as financial activities, and – at the discretion of the Board of Directors – supporting the operations of such companies.

Development during the financial year

Net profit for Novo Nordisk North America Operations A/S ended at DKK 189,945 thousand for the year 2019 compared with net profit of DKK 183,827 thousand for the year 2018.

As of 1 December 2019 the company acquired Novo Nordisk Canada Inc. from the parent company Novo Nordisk A/S. The transaction has been accounted for in accordance with the "pooling of interests"-method. Please refer to Accounting Policles for further details.

In 2019 the company has changed name from Novo Nordisk Invest 3 A/S to Novo Nordisk North America Operations A/S.

Events after the balance sheet date

Governments across the world have decided to initiate measures as a response to the COVID-19 outbreak. See comments in note 10 to the financial statement.

Outlook for the company, including specific assumptions and elements of uncertainty

The company's most important activity, also in 2020, is expected to comprise the holding of equity investment in the Canadian subsidiary.

The company's financial performance reflects the development in the underlying subsidiary. Management expects to record a positive return in 2020.

Specific risks

For other specific risks and presentation of capital resources please see management review included in the annual report of Novo Nordisk A/S.

Novo Nordisk North America Operations A/S Income statement

| | | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|------|----------|----------|
| | Note | DKK '000 | DKK '000 |
| Administrative costs | | 29 | 25 |
| Other operating income/(expense) | 11 | | · · |
| Operating profit/(loss) | | (29) | (25) |
| Profit/(loss) in subsidiaries | 2 | 181,678 | 183,097 |
| Financial income | 3 | 1,355 | 990 |
| Financial expenses | 4 | 51 | 49 |
| Profit/(loss) before income taxes | | 182,953 | 184,013 |
| Income taxes | 5 | (6,992) | 186 |
| NET PROFIT/(LOSS) FOR THE YEAR | 6 | 189,945 | 183,827 |

For proposed appropriation of net profit see note 5.

Novo Nordisk North America Operations A/S Balance sheet at 31 December

| | Note | 2019 DKK '000 | 2018 DKK '000 |
|--------------------------------------|------|-------------------------|------------------|
| ASSETS | | | |
| Financial assets | 2 | 716,799 | 495,071 |
| Other financial assets | | 65 | 81 |
| Deferred tax | 7 | | 6,205 |
| TOTAL NON-CURRENT ASSETS | 011 | 716,864 | 501,357 |
| Amounts owed by affiliated companies | | 3 | 414 |
| Cash at bank | | 11,896 | 16,453 |
| TOTAL CURRENT ASSETS | | 11,896 | 16,867 |
| TOTAL ASSETS | | 728,760 | 518,224 |
| EQUITY AND LIABILITIES | | | |
| Share capital | | 1,000 | 1,000 |
| Proposed dividends | | 10,000 | |
| Retained earnings | | 717,462 | 497,467 |
| TOTAL EQUITY | | 728,462 | 498,467 |
| Tax payable | | 274 | 19,733 |
| Other liabilities | | 24 | 24 |
| TOTAL CURRENT LIABILITIES | | 298 | 19,757 |
| TOTAL LIABILITIES | | 298 | 19,757 |
| TOTAL EQUITY AND LIABILITIES | | 728,760 | 518,224 |

Novo Nordisk North America Operations A/S Statement of changes in equity at 31 December

| | Share capital DKK '000 | Retained earnings DKK '000 | Proposed dividends DKK '000 | Total DKK '000 |
|--|------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 2019 | | | | |
| Balance at the beginning of the year | 1,000 | 497,467 | - | 498,467 |
| Net profit/(loss) for the year Proposed dividends Exchange rate adjustments of investments in subsidiaries | | 189,945 (10,000) 40,050 | 10,000 | 189,945 - 40,050 |
| Balance at the end of the year | 1,000 | 717,462 | 10,000 | 728,462 |
| | | | | |
| 2018 | | | | |
| Balance at the beginning of the year | 500 | 2,166 | 3#3 | 2,666 |
| Adjustment due to purchase of subsidiary and capital injection | 500 | 329,077 | | 329,577 |
| Adjusted balance at the beginning of the year | 1,000 | 331,243 | 90 | 332,243 |
| Net profit/(loss) for the year | | 183,827 | | 183,827 |
| Exchange rate adjustments of investments in subsidiaries | | (17,603) | | (17,603) |
| Balance at the end of the year | 1,000 | 497,467 | | 498,467 |

Novo Nordisk North America Operations A/S Accounting policies

Accounting basis

The Annual Report of the company is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act for a medium-sized class C enterprise.

As of 1 December 2019, the company acquired Novo Nordisk Canada Inc. from Novo Nordisk A/S. The transaction has been accounted for in accordance with the "pooling of interests"-method. The assets and liabilities of the acquired company has been recognised at book value as the transaction took place 1 January 2018. The effect hereof at the beginning of 2018 is an increase of the equity of DKK 329,577 thousand. The effect hereof in 2018 is an increase of assets of DKK 495,071 thousand, an increase of net profit of DKK 183,097 thousand and an increase of equity of DKK 495,071 thousand. Amounts in Key Financial Highlights for 2015-2017 has been restated to reflect the acquisition.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Annual Report is presented in DKK 1,000.

Translation of foreign currencles

Assets and debt in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rates at the balance sheet date. Financial statements of foreign subsidiaries are translated into Danish kroner at the exchange rates at the balance sheet date for the balance sheet items and at average exchange rates for income statement items.

All exchange rate adjustments are recognised in the income statement except exchange rate adjustments arising from:

- translation of subsidiaries' net assets at the beginning of the year at the exchange rates at the balance sheet date
- translation of subsidiaries' income statements at average exchange rates and translation of their balance sheet items at the exchange rates at the balance sheet date
- translation of non-current intra-Group receivables that are considered a supplement to the net assets of the subsidiaries.

The above currency translation differences are recognised directly in equity.

Administrative expenses

Administrative expenses comprise expenses for the management and administration of the company.

According to the Danish Financial Statements Act §98b (3) executive management remuneration is not disclosed.

Financial items

Financial income and expenses include interest income and expenses, realised and unrealised capital gains and losses on securities, debt and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities. Financial income and expenses are recognised by the amounts pertaining to the financial year.

Financial assets

Equity investments in subsidiaries are recognised at equity value, i.e. at the proportional share of the carrying amount of the equity value of the subsidiary.

The share of profit or loss in subsidiaries is recognised in the income statement of the parent company.

Internal business combinations are recognised using the pooling of interests method, meaning that assets and liabilities are recognised at the carrying amounts that would have applied if the Group relationship had been established at the beginning of the comparative period, without any subsequent revaluation.

When using the pooling of interests method, there is no recognition of goodwill. The difference between the amount paid as capital and the equity in the acquired company is recognised directly in equity.

Net revaluation of equity investments in subsidiaries exceeding the declared dividend of the subsidiaries is transferred to equity as net revaluation reserve according to the equity method.

Other financial assets

Shares in Novo Nordisk affiliated companies are recognised at fair value.

Amounts owed by affiliated companies

Receivables are stated at amortised cost less write-downs for potential losses on doubtful debts. The write-downs are based on an individual assessment of each debtor.

Novo Nordisk North America Operations A/S Accounting policies

Tax

The company is jointly taxed with the Danish companies in the Novo Holdings A/S Group. The tax effect of the joint taxation with the parent company and other subsidiarles is allocated to the companies in proportion to their taxable incomes (full allocation). The current tax in the joint taxation is paid by the ultimate parent company, Novo Holdings A/S, which functions as the tax administration company. The jointly taxed Danish enterprises have adopted the on-account taxation scheme.

Short-term debt

Short-term debt are measured at amortised cost.

Dividends

Proposed dividends (not yet declared) for the accounting period are recognised in the equity as proposed dividends.

Statement of cash flows

In accordance with section 4, paragraph 86, of the Danish Financial Statements Act, no separate cash flow statement has been prepared for the parent company. Reference is made to the cash flow statement in the Consolidated Financial Statements for the Novo Nordisk Group.

Novo Nordisk North America Operations A/S Notes

| 1 - Other operating income/(expense) | 2019 DKK '000 | 2018 DKK '000 |
|---|------------------|------------------|
| Other operating income | | 163,349 |
| Other operating expense | <u> </u> | 163,349 |
| Other operating income/(expense) | - | |
| Other operating expense in 2018 was milestone payments related to the | | |

Novo Nordisk A/S acquired the rights from Novo Nordisk North America Operations A/S, also in 2015, and Other operating income is payment in 2018 from Novo Nordisk A/S to cover the milestone payment in accordance with a written agreement between Novo Nordisk A/S and Novo Nordisk North America Operations A/S.

| 2 - Financial assets | 2019 | 2018 |
|--|------------------|-------------|
| | DKK '000 | DKK '000 |
| Capital investments in subsidiaries | - | |
| Cost at the beginning of the year | 3,743,987 | 3,743,987 |
| Cost at the end of the year | 3,743,987 | 3,743,987 |
| Value adjustments at the beginning of the year | (3,248,916) | (3,414,410) |
| Profit/(loss) before tax | 244,184 | 240,283 |
| Income taxes on profit for the year | (62,506) | (57,186) |
| Effect of exchange rate adjustment | 40,050 | (17,603) |
| | (3,027,188) | (3,248,916) |
| Value adjustments at the end of the year | (3,027,100) | (3,240,910) |
| Carrying amount at the end of the year | 716,799 | 495,071 |
| The capital investment in subsidiary is the fully owed subsidiary Novo Nordisk Canada Inc., in | corporated in Ca | nada, |
| | | |
| | | |
| 3 - Financial income | | |
| Value adjustment of other financial assets | 27 | 33 |
| Foreign exchange rate gain (net) | 156 | 955 |
| Interests receivables | 1,172 | 2 |
| Total financial income | 1,355 | 990 |

| Value adjustment of other financial assets | 27 | 33 |
|--|-------|-----|
| Foreign exchange rate gain (net) | 156 | 955 |
| Interests receivables | 1,172 | 2 |
| Total financial income | 1,355 | 990 |

4 - Financial expenses

| Other financial expenses | 51 | 49 |
|--------------------------|----|----|
| Total financial expenses | 51 | 49 |

| Income taxes | (6,992) | 186 |
|--|-------------------|----------|
| Adjustments recognised for deferred tax of prior periods | 6,205 | |
| Adjustments recognised for current tax of prior periods | (13,471) | (8) |
| Deferred tax on the profit/(loss) for the year | 9 7 .0 | (13,471) |
| Tax on the profit/(loss) for the year | 274 | 13,665 |
| | DKK '000 | DKK '000 |
| 5 - Income taxes | 2019 | 2018 |

6 -Proposed appropriation of net profit

| Retained earnings | 189,945 | 183,827 |
|-----------------------------------|---------|---------|
| Distribution of net profit/(loss) | 189,945 | 183,827 |

Novo Nordisk North America Operations A/S **Notes**

| 7 - Deferred income tax | 2019 DKK '000 | 2018 DKK '000 |
|---|-------------------------|------------------|
| Net deferred tax asset/(llability) at the beginning of the year | 6,205 | (7,266) |
| Income/(charge) to the Income statement | (6,205) | 13,471 |
| Net deferred tax asset/(liability) at the end of the year | | 6,205 |

8 - Contingencies

The company is jointly taxed with the Danish companies in the Novo Holdings A/S Group. The joint taxation also covers

The company has no other contingent liabilities.

9 - Share capital

The share capital consists of 1000,000 shares of nominal value DKK 1. No shares carry any special rights.

| | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|--------------------------------|-----------|---------|---------|---------|---------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| | | | | | |
| Share capital 1 January | 500,100 | 500,100 | 500,100 | 500,100 | 500,000 |
| Capital contribution | 499,900 | | 176 | 1.00 | 100 |
| Balance at the end of the year | 1,000,000 | 500,100 | 500,100 | 500,100 | 500,100 |

In 2019 a capital increase of 499,900 shares of nominal value DKK 1 was issued. The capital increase was registered on 2019, but due to the use of the "pooling of interest" method the transaction is accounted for as the capital increase was decided on the 1 January 2018.

10 - Events after the balance sheet date

Governments across the world have decided to Initiate measures as a response to the COVID-19 outbreak. The measures were initiated after the balance sheet date (31 December 2019). The Management therefore considers the implications of COVID-19 a non-adjusting subsequent event to the Company. The main activity of the company is the holding of shares a subsidiary. The impact on the earnings in 2020 is therefore dependent on the impact from COVID-19 in the subsidiary. To date, all Novo Nordisk manufacturing sites continue to operate and products are still distributed across the globe. It is however, too early to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact earnings from the subsidiary.

11 - Related party transactions

For information on transactions with related parties, please refer to the annual report of Novo Nordisk A/S.

12 - Related parties and ownership

Controlling interests

Novo Nordisk A/S, Novo Allé, 2880 Bagsværd, Denmark Novo Holdings A/S, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup, Denmark Novo Nordisk Foundation, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup, Denmark

Basis

Principal shareholder Controls Novo Nordisk A/S Ultimate parent of the Group